Outdoor-Schränke
Schutz gegen alle Wetterbedingungen
Produktkatalog
• Kapazität
• Flexibilität
• Zuverlässigkeit
• Kapazität

• Material: 3 mm galvanisiertes Stahlblech
MONTAGEPLATTE, VOLLE GRÖSSE
Für Schrankgröße H x B in mm Bestellcode
600x650 IDO-MM-F665
800x650 IDO-MM-F865
800x800 IDO-MM-F88
1000x650 IDO-MM-F1065
1000x800 IDO-MM-F108
1200x800 IDO-MM-F128
1200x1000 IDO-MM-F1210
1400x650 IDO-MM-F1465
1600x650 IDO-MM-F1665
1600x800 IDO-MM-F168
1600x1000 IDO-MM-F1610
Spezifikationen:
• Material: 2 mm galvanisiertes Stahlblech
• Anwendung: in Kombination mit N- oder L-Profilen
• Montage: bei IDO-MR-Nxx / IDO-MR-Lxx Schienen
19“, 21“ UND ETSI VERTIKALE SCHIENEN
Für Schrankhöhe mm
(v U) Paket Bestellcode (19”, 21”) Bestellcode (ETSI)
600 (12U) 1 Set IDO-MR-V6 IDO-MR-E6
700 (14U) 1 Set IDO-MR-V7 IDO-MR-E7
800 (16U) 1 Set IDO-MR-V8 IDO-MR-E8
1000 (21U) 1 Set IDO-MR-V10 IDO-MR-E10
1200 (25U) 1 Set IDO-MR-V12 IDO-MR-E12
1400 (30U) 1 Set IDO-MR-V14 IDO-MR-E14
1600 (34U) 1 Set IDO-MR-V16 IDO-MR-E16
Hinweis: 1 Set = 2 Stk
Lieferumfang:
• Montageteile
Lieferumfang:
• Montageteile
Innen-Installation
HORIZONTALE UND VERTIKALE SCHIENEN
Spezifikationen:
• Material: 2 mm galvanisiertes Stahlblech
• Anwendung: für zusätzliche Montagepositionen
• Montage: auf dem Rahmenprofil
Hinweis: 1 Set = 2 Stk
Lieferumfang:
• Montageteile
Für Schrankhöhe mm Paket Bestellcode
600 (12U) 1 Set IDO-MR-HH6
700 (14U) 1 Set IDO-MR-HH7
800 (16U) 1 Set IDO-MR-HH8
1000 (21) 1 Set IDO-MR-HH10
1200 (25U) 1 Set IDO-MR-HH12
1400 (30U) 1 Set IDO-MR-HH14
1600 (34U) 1 Set IDO-MR-HH16
Für Schranktiefe v mm Paket Bestellcode
650 1 Set IDO-MR-HW65
800 1 Set IDO-MR-HW8
1000 1 Set IDO-MR-HW10
Für Schranktiefe mm Paket Bestellcode
400 1 Set IDO-MR-H4
500 1 Set IDO-MR-H5
600 1 Set IDO-MR-H6
700 1 Set IDO-MR-H7
800 1 Set IDO-MR-H8
1000 1 Set IDO-MR-H10
8
L-PROFIL FÜR VERTIKALE SCHIENEN
Spezifikationen:
• Material: 2 mm galvanisiertes Stahlblech
• Anwendung: für Schrankbreiten 800 und 1000 mm
• Montage: auf dem Rahmenprofil
Für Schranktiefe mm Paket Bestellcode
400 1 Set IDO-MR-L4
500 1 Set IDO-MR-L5
600 1 Set IDO-MR-L6
700 1 Set IDO-MR-L7
800 1 Set IDO-MR-L8
1000 1 Set IDO-MR-L10
Hinweis: 1 Set = 4 Stk
Lieferumfang:
• Montageteile
N-PROFIL FÜR VERTIKALE SCHIENEN
Spezifikationen:
• Material: 2 mm galvanisiertes Stahlblech
• Anwendung: für Schrankbreiten 650 und 800* mm
• Montage: auf dem Rahmenprofil
Für Schranktiefe mm Paket Bestellcode
400 1 Set IDO-MR-N4
500 1 Set IDO-MR-N5
600 1 Set IDO-MR-N6
700 1 Set IDO-MR-N7
800 1 Set IDO-MR-N8
1000 1 Set IDO-MR-N10
Hinweis: 1 Set = 2 Stk
Lieferumfang:
• Montageteile
 …pro šířky 650 a 800 mm

FIXIERRAHMEN FÜR BETONGUSSSOCKEL
ANREIHSATZ
Für Schrank HxT mm Paket Bestellcode
600x600 1 Set OMR-DN-K0606
800x400 1 Set OMR-DN-K0804
800x600 1 Set OMR-DN-K0806
1000x500 1 Set OMR-DN-K1005
1000x600 1 Set OMR-DN-K1006
1200x700 1 Set OMR-DN-K1207
1200x800 1 Set OMR-DN-K1208
1400x600 1 Set OMR-DN-K1406
1600x400 1 Set OMR-DN-K1604
1600x700 1 Set OMR-DN-K1607
1600x800 1 Set OMR-DN-K1608
1600x1000 1 Set OMR-DN-K1610
Lieferumfang:
• Montageteile
Spezifikationen:
• Doppelwandige Konstruktion

• Material: 4 mm galvanisiertes Stahlblech
• Anwendung: montiert mit beiden Serien von outTEG-Schränken
Für Schrank BxT     Paket Bestellcode
650x400 1 Set IDO-MF-P6504
650x600 1 Set IDO-MF-P6506
800x400 1 Set IDO-MF-P0804
800x500 1 Set IDO-MF-P0805
800x700 1 Set IDO-MF-P0807
800x800 1 Set IDO-MF-P0808
800x1000 1 Set IDO-MF-P0810
1000x700 1 Set IDO-MF-P1007
1000x800 1 Set IDO-MF-P1008
Ein geschweißter Rahmen für die Integration in das
Betonfundament.
Korrekte Positionierung des Schranks auf dem Betonsockel,
abgestimmt mit der Position der Schrauben an dem

• Anwendung: montiert mit OMR-DN-xxxxxx-R-Schränken
• Farbe: RAL 7046 (dunkelgrau, mit UV-Schutz für den Outdoor-Einsatz)
Für Schrank BxT mm Paket Bestellcode
650x400 1 Set OMR-DV-T6504
650x600 1 Set OMR-DV-T6506
800x500 1 Set OMR-DV-T0805
800x700 1 Set OMR-DV-T0807
800x800 1 Set OMR-DV-T0808
800x1000 1 Set OMR-DV-T0810
1000x700 1 Set OMR-DV-T1007
1000x800 1 Set OMR-DV-T1008
Für Schrank BxT mm Paket Bestellcode
650x400 1 Set OMR-DV-R6504
650x600 1 Set OMR-DV-R6506
800x400 1 Set OMR-DV-R0804
800x500 1 Set OMR-DV-R0805
800x700 1 Set OMR-DV-R0807
800x800 1 Set OMR-DV-R0808
800x1000 1 Set OMR-DV-R0810
1000x700 1 Set OMR-DV-R1007
1000x800 1 Set OMR-DV-R1008
PERFORIERTES DACH
www.conteg.com 15
THERMOELEKTRISCHER KÜHLER
Merkmale:

angebaut geliefert.
Empfohlenes Zubehör: Programmierbarer Thermostat und
Wendestarter (Bestellcode ID-EP-REG) für die Steuerung von
Kühlung/Heizung anhand des Temperaturmesswerts.
Thermoelektrischer Kühler, Kühlleistung 200 W
Bestellcode ID-EP-20-1
Abmessungen  mm
H 320
B 310
T 188 (100 mm außerhalb des Schranks)
Kühlleistung 200 W
Heizleistung 200 W
Spannung 24 V DC
Nennspannungsbereich 17-27 V DC
Nennstrom 9,2 A
Max. Strom 11,1 A
Nenntemp. Bereich -20 °C bis +70 °C
Gewicht 12 kg
Lieferumfang:
• Thermoelektrische anschlussbereite Kühleinheit
SCHRANK-WIDERSTANDSHEIZER
Merkmale:
• Material: beschichtetes Aluminiumprofil
• Montage: Heizungen ohne Lüfter: Silikonkabel 3 × 0,75 mm²,
Standardlänge 0,5 m
• Heizer mit Lüfter: 3-poliger Steckverbinder
• Anschluss: Clip an DIN-Schiene EN 60715 oder Schrauben
Hinweis: Zur Vermeidung von Kondensflüssigkeit in den
Schränken sollten grundsätzlich Heizungen installiert werden.
Heizelemente ohne Lüfter, Wärmeleistung  55 - 500 W
Abmessungen  mm
H 116 166 216 316 303
B 75 75 75 75 93
T 45 45 45 45 117
Betriebsspannung 220–240 V AC/DC
Wärmeleistung 55 W 125 W 180 W 250 W 500 W
Bestellcode ID-EH-5-4 ID-EH-12-4 ID-EH-18-4 ID-EH-25-4 ID-EH-50-4
Lieferumfang:
• Heizelement anschlussbereit
Heizelemente mit Lüfter, Wärmeleistung 250 - 500 W
Abmessungen  mm
H 185 185 150
B 80 80 82
T 110 110 110
Betriebsspannung 230 V AC; 115 V AC
Wärmeleistung 250 W 500 W 450/800 W*
Bestellcode ID-EH-25F-4 ID-EH-50F-4 ID-EH-80PF-4
Lüfter: Strömung 48 m3/h (35m3/h für ID-EH-80PF-4)
* zwei Heizkreise, PTC-Technologie
16
THERMOSTAT FÜR KÜHLUNG UND HEIZUNG
Zubehör